
17. 8. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Voda komplikuje dopravu na jihu Čech, v
Budějovicích otevřen most
Na území Jihočeského kraje
zůstává na silnicích řada uzavřených úseků, protože jsou stále
zaplavené vodou nebo jsou na nich stržené či poškozené mosty.
Většina uzavírek se týká silnic třetí třídy. Největší komplikace
je však zřejmě na mezinárodní silnici E55, po níž nelze jet z
Tábora do Českých Budějovic, takže motoristé musejí při cestě
mezi těmito městy zvolit trasu přes Jindřichův Hradec.

Na území Jihočeského kraje
zůstává na silnicích řada uzavřených úseků, protože jsou stále
zaplavené vodou nebo jsou na nich stržené či poškozené mosty.
Většina uzavírek se týká silnic třetí třídy. Největší komplikace
je však zřejmě na mezinárodní silnici E55, po níž nelze jet z
Tábora do Českých Budějovic, takže motoristé musejí při cestě
mezi těmito městy zvolit trasu přes Jindřichův Hradec.
V Českých Budějovicích byl dnes pro městskou hromadnou
dopravu otevřen Dlouhý most, přes nějž jezdí linky spojující
střed města s velkými sídlišti na okraji. Nejvíc mostů bylo podle
ředitele Správy a údržby silnic Jihočeského kraje Zdeňka Nováka
vodou strženo či poškozeno v okresech Prachatice a Český Krumlov.
S výraznými omezeními musí na jihu čech počítat nákladní
doprava. Pro ni je kvůli nadměrnému množství vody uzavřena hráz
rybníka Svět v Třeboni. Při cestě z Českých Budějovic na hraniční
přechod Strážný je pro nákladní automobily možná cesta pouze
Strunkovice nad Blanicí, Chocholatou Lhotu, Vlachovo Březí,
Chlumany a Vimperk.
Neprůjezdné silnice ztěžují na mnoha místech likvidaci
následků povodní. Například v obci Majdalena na Jindřichohradecku
je možné se z jednoho konce vesnice na druhý dostat pouze přes
příhraniční Halámky, což znamená najet asi 30 kilometrů. Voda v
Majdaleně totiž přerušila silnici na Chlum u Třeboně a uzavřené
jsou i kratší objízdné trasy přes Suchdol nad Lužnicí.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

